
, v vızzz „vz SMLOUVA O SPOLUPRACI PRI PORADANI LETA NA NAMESTI 2018 

Objednatel: 
Statutární město Liberec 
Zastoupení: Tibor Batthyány, primátor města 
Zastoupeníve věcech smluvních: Ing. David Pastva, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a 
sportu 
se sídlem: Náměstí Dr. E. Beneše 1 

460 59 Liberec 
IČ: 00262978 
DIČ: CZ00262978

3 

Zhotovitel: 
ELSET, S. r. o. 
Zastoupenáz Ing. Michalem Buzkem, jednatel Společnosti 
se sídlem: Masarykova 455/34, 460 01 Liberec 
IČ; 254 217 27 
DIČ: cz 254 217 27 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu V Ústí nad Labem pod č. C 17205 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění tuto: 

Smıønvn ø zpøınpváøš při pøřáúáni akce „LÉTO NA NÁMĚSTÍ 2018“ 

(dále jen ,,Smlouva“): 

čı. 1 

Účel Smlouvy a základní vymezení závazků smluvních stran 

1. Předmět Smlouvy 
1.1.Předmětem smlouvy je uspořádání akce ,,LĚTO NA NÁMĚSTÍ 2018“ (dále jen ,,Akce") 

včetně technického zajištění této akce, doprovodného programu a Zajištění dalších 
organizačních, technických a jiných záležitostí vyplývajících Z pořádání akce LĚTA NA 
NÁMĚSTí2018(vicE V čı. 3 Smıønvy) 

2. Cena a platební podmínky 
2.1. Cena Za plnění této smlouvy je stanovena na základě dohody smluvních stran ve výši 

600.000,- Kč S DPH (495.867,77,- Kč bez DPH). 
2.2. Tato cena je maximální, nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace Smlouvy. 
2.3. Objednatel se zavazuje uhradit prvni splátku ve výši 50% Z celkové částky, 

tj. 300.000 Kč S DPH nejpozději do 20 dnů od doručení faktury objednateli.

1



Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na první splátku nejdříve den následující po 
nabytí účinností této smlouvy. 

2.4. Objednatel se zavazuje uhradit druhou splátku ve výši 300.000,- Kč vč. DPH 
nejpozději do 20 dnů od doručení faktury objednateli. Zhotovitel je oprávněn 
vystavit fakturu na druhou splátku nejdrıve den následující po dni ukončení 
realizace akce e předání místa plnění objednateli. 

Náležitosti smlouvy 
3.1.Závaznými podklady k provedení díla jsou: 
- Tato Smlouva 
- Přílohy 

čı. Z 

Místo a doba konání 

Místem plnění a konání akce je pozemek parc. Č. 5752 /náměstí Dr. E. Beneše / v k.ú. Liberec 
a to V době od 28. 6.2018 do 3.9.2018. 
Peněžítá plnění provozovatele plážového baru a dalších poskytovatelů služeb vyplívajících ze 
smluv uzavřených mezi nimi a Zhotovitelem náleží Zhotovíteli. Takto Zhotovitelem Získané 
výnosy zahrnují též všechny náklady Zhotovitele na plnění závazků podle této Smlouvy. 

čı. 3 

Doba trvání smlouvy a závazky smluvních stran 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od podpisu smlouvy do 3.9.2018. 

Zhotovitel uhradí náklady a zajistí Akci „LÉTO NA NÁMĚSTÍ" (dle specifikace níže): 
2.1. kulturní program „LÉTO NA NÁMĚSTÍ", včetně zvučení všech kulturních akcí v rámci 

programu 
2.2. provoz ,,PLÁŽOVĚHO BARU” s odpovídajícím sortimentem a vzhledem provozovny 
2.3. instalace pláže a palem do 29. 6. 2018, dle specifikace v příloze 
2.4. pódium na náměstí Dr. E. Beneše dle požadavků účinkujících, po dobu kulturního 

programu „LÉTO NA NÁMĚSTÍ“ 
2.5. provozní řád pro užívání pláže 
2.6. pravidelný úklid a odvozu odpadu, zejména po akcích s větší koncentrací veřejnosti, 

a od plážového baru S občerstvením 
2.7. uvedení náměstí Dr. E. Beneše do původního stavu včetně odstranění případných 

způsobených škod 
2.8. elektrická energie nad rámec zdroje el. energie ze sloupů veřejného osvětlení 
2.9. v přiměřeném rozsahu bezpečnostní Služby k ochraně návštěvníků Akce, 
2.10. respektování pravidel pro sortiment prodávaný v plážovém baru, viz příloha, 
2.11. přítomnost odpovědného pracovníka po celou dobu Akce na místě,

2



A 

2.12. propagace kulturního programu S názvem „LÉTO NA NÁMĚSTÍ", vč. tisk plakátů: 
0 Kulturní program Červenec: 

O formát A1 - 110 ks, formát A3 na šířku - 100 ks 
I Kulturní program Srpen: 

O formát A1 - 110 ks, formát A3 na šířku - 100 ks 
2.13. veškerá povolení nutná pro konání tohoto typu akce, mimo povolení, která jmenovitě 

Zajišťuje Objednatel, 
2.14. zajistit dodržování i dalších právních a jiných závazných předpisů na Akci, zejména 

předpisů V oblasti ochrany bezpečnosti a zdraví při práci, protipožárních předpisů, 
živnostenskoprávních předpisů, předpisů O nakládání s odpady a dalších předpisů 
v oblasti ochrany životního prostředí a veřejného pořádku, včetně tržního řádu 

Objednatel garantuje zajištění: 
3.1. žádosti O povolení zvláštního užívání komunikace (náměstí Dr. E. Beneše 1) pro Akci, 
3.2. Zajištění součinnosti při řešení organizačních a technických záležitostí spojených S Akcí, 
3.3. zázemí pro vystupujícív přiměřeném rozsahu 
3.4. elektrické energie v rámci příkonu el. energie sloupů veřejného osvětlení 
3.5. propagace kulturního programu v rámci ,,Akce", zejména výlep plakátů v Liberci, 

V MHD DPMU, a. S., uveřejněnív Libereckém zpravodaji a on-line kanálech. 
3.6. V případě předběžné domluvy zajištění drobných dárků pro účinkujícíakce 
3.7. součinnosti při přípravách a realizaci této akce 
3.8. součinnosti při úklidu náměstí prostřednictvím organizace Komunitní práce Liberec 

ČI. 4 

Sankce a náhrada škody 

V případě, že dojde (byť i ze strany provozovatele plážového baru) k porušení provozního řádu 
a Zhotovitel nezjedná nápravu ani bez zbytečného odkladu poté, co jej na tuto Skutečnost 
Objednatel upozornil, může Objednatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč 
za každé takové porušení po zhotoviteli. 
Poruší-li zhotovitel svůj závazek uspořádat Akci dle této Smlouvy, v rozsahu či podobě 
podstatně neodpovídající této Smlouvě, může Objednatel požadovat zaplacení Smluvní pokuty 
ve výši 50.000 Kč a to Í opakovaně za každé takové porušení. 
Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvnístraně za škodu vzniklou v důsledku porušení 
povinností podle této Smlouvy. Zhotovitel rovněž odpovídá za škodu na věcech převzatých od 
Objednatele k uspořádáníAkce podle této Smlouvy, ledaže by ke škodě došlojiným způsobem. 

Pokud se v průběhu konání Akce objeví vady, oznámíje Objednatel zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu a vyzvejej kjejich odstranění.

3



čı. 5 

Zánik smlouvy a odstoupení od smlouvy 

Tato Smlouva zaniká: 
a) dohodou smluvních stran 
b) odstoupením 
c) uplynutím doby, na kterouje uzavřena 
Vedle důvodů stanovených právními předpisy muze Objednatel odstoupit od Smlouvy též 
v případě, že jednání Zhotovitele se neslučuje se závazky uvedenými v této Smlouvě 

čı. 6 

Závěrečná ustanovení 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem. 
Tato Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, Z nichž jedno vyhotovení obdrží Objednatel, a 

jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel. 
Toto Smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodotky podepsanými 
oprávněným/ Zástupci obou smluvních stran. 
Smluvní strany berou na vědomí že toto smlouva bude Zveřejněno V registru smluv podle 
Zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánı 
těchto smluv a O registru smluv (Zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 
sjejich uveřejněním a za Souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv v souladu S § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánı 
těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnìla před účinností této Smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 

v případě, že druhá Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že hodnota předmětu Smlouvy je: 600.000 Kč S DPH 
Poté, co se Smluvní Strany seznámily S obsahem této Smlouvy, prohlašují, že byla sepsána 
podle jejich pravé a svobodné vůle a že S ní bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojuji Své 
vlastnoruční podpisy. 

Tato smlouva se uzavírá základě usnesení Rady města Liberec č. 791/2018 konané dne 19. 6. 
2018.

4



Přílohy: 

1) Parametry pro pláž 
2) Provoznířád 

V Liberci, dn V L Q' O //Y 

Objednatel Zhotovitel 

Statutární město Liberec 

5 



fl PARAMETRY AKCE „LÉTO NA NÁMĚSTÍ 2018" 

KULTURNÍ PROGRAM 

Celková koncepce pláže bude konzultována a schválena zástupci odboru cestovního ruchu, 
kultury a sportu, koncepce bude předložena do 20. 6. 2018 (viz. níže - další Servis). Obsah koncepce 
bude splňovat níže specifikované parametry, celkový počet akcí bude minimálně 30. 

Akcí pro tyto účely rozumíme: kulturní, osvětová či vzdělávací činnost Zamerená na širokou 
veřejnost (případně na vybraný segment Z veřejnosti) prezentovaná na náměstí Dr. E. Beneše, která je 
v rozsahu minimálně 2 hodin (požadavek na minimální délku neplatí u divadelních představení či 
koncertů - případně lze individuálně domluvit délku dle konkrétního typu akce). 

Rozdělení akcí do několika skupin: 

a) Koncerty pro veřejnost 

Doporučený koncept (je možné jej konzultovat S objednavatelem, S ohledem na již probíhající přípravu 
a poměrně krátký časový úsek do realizace je možno Zařadit jako doporučení pro prístí roky) 

- Realizace Série koncertů (například pravidelné pátky či soboty) začínajících libereckých kapel 
různých žánrů, doplněných úspesnými kapelami, které přilákajíveřejnost na náměstí 

Minimální Standard (je třeba dodržet tyto základní standardy, jinak bude Sankcionováno) 

- Realizace 8 - 12 koncertů ve večerních hodinách (minimální délka koncertu 1 hodina) pro 
veřejnost 

b) Prezentace místních spolků a organizací 

Doporučený koncept 

- Pravidelná a systematické prezentace místních neziskových organizací, příspěvkových 
organizací, místních spolků či vzdělávacích institucí 

Minimální Standard 

- Prezentace alespoň 3 těchto organizací, s minimální dobou prezentace 3 hodiny každé 
organizace 

- Pokud budou tyto akce splňovat podmínky bodu c), je možné je vykazovat V obou případech 

c) Dílničky, sportovní, osvětove ci vzdělávací akce 

Doporučený koncept 

- Vytvoření pravidelných akcí (sportovní úterý, rukodělná Středa atd.), které by přilákaly 

návštěvníky na nám. Dr. E. Beneše 

Minimálnístandard 

- Minimálně 2 rukodělné dílničky, Z kterých bude odnést si vlastní výrobek a poplatek za tento 
výrobek nebude přesahovat částku 50 Kč



ı 

- Minimálně 1 akce sportovního charakteru v rozsahu 6 hodin, podmínkou je možnost aktivního 
zapojení veřejnosti 

d) Divadelní představení 

Doporučený koncept: 

- Komunikace a zapojení DFXŠ nebo Naivní divadlo, oblíbený koncept „Letní setkávání 
sdivadlem" 

Minimální standard 

~ Realizace 2 divadelních představení 

e) Tančírna 

Doporučený koncept: 

- Systematická spolupráce a navázání na pořádání tančíren v minulých letech 

Minimální standart: 

- Dva tanečnívečery S živou nebo reprodukovanou hudbou, taneční parket (min 80 m2), zajištění 
moderace 

ZAJIŠTĚNÍ OBČERSTVENÍ 
Podoba stánku - stánek (případně stánky - max 2) by měl evokovat v návštěvnících pohodovou 
atmosféru a vzhledem připomínat plážový bar, zároveň Zajistovat všechny Standardy hygienických a 

prodejních norem. 

Sortiment: 

Nápoje - nabídka by měla odpovídat celkové koncepci a vzhledu stánku, S převahou ,,letních drinkü“ 
(Mojito, Aperol, různé Fresh nápoje, koktejly .......), dále nabídka kávy 

Další - dále by v nabídce neměla chybět nabídka zmrzliny, či drobného občerstvení tematicky 
zapadajícího do konceptu (drobné občerstvení S čerstvým ovocem, lehké deserty) 

Otevírací doba: 

Každý den: 10 -22 hodin 

Negativní vymezení: 

„Plážový bar" nemá dublovat nabídku, které je standardně dostupná v okolí náměstí Dr. E. Beneše 
(klasické hospody S nabídkou piva a restaurace nabízející Stravování). 

DALŠÍ SERVIS



lnstalące pláže Samotné (palmy 3x, písek v kvalitě beach volleyball, dřevěná ohrádka, textilie, 
Ochranná plachta. 
Vytvořit provozní řád - V něm bude mimo jiné specifikováno jak předcházet či minimalizovat 
rušení nočního klidu 
Noční klid - v souladu s vyhláškou č. 6/2016 
Likvidace odpadu 
Toalety - nikoliv „toí", ale Spíše formou nabídky v některém z přilehlých podniků 
Součinnost S odborem odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, resp. S MML - kompletní 
program bude předem konzultován a schválen, případné další doprovodné aktivity (které 
vzniknout po schválení programu), zejména prezentace komerčního charakteru je třeba 
předem konzultovat a nechat schválit zástupcem města, účast zástupce města na přípravě a 
realizaci aktivit - dle aktuální situace 
Každodenní péče O prostranství, kontrola písku.



Provozn láže ăš Q. ííQ__ 
Návštěvníkům je zakázáno 
Vstupovat V obuvi 
Kouřit v celém areálu pláže 
Vstupovat se psi a jinými zvířaty 
Odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená 
Vnášet zbraně, pyrotechnické prostředky, drogy, psychotropní látky 
a další předměty ohrožující zdraví a bezpečnost osob a majetku 
Vstupovat do areálu v silně podnapilém stavu, či pod vlivem 
omamných či psychotropních látek 
Ničit vybavení, vybavení se smí užívat pouze pro účely, ke kterým 
je určeno 
Trhat a jinak poškozovat rostliny, ijejich části. 
Vjíždětjakýmikoliv motorovými dopravními prostředky, na kole, 
koloběžce či kolečkových bruslích do areálu pláže 

Návštěvníci [sou Qovinni 

Dbát O vlastní bezpečnost a bezpečnost ostatních 
Dodržovat stanovenou provozní dobu 
Chovat se v areálu ukázněnë a ohleduplně vůči ostatním 
návštěvníkům, nerušit nadměrným křikem nebo hlukem Z 
rozhlasových přijímačů či jiných zdrojů 
Dodržovat tento provozní řád a řídit se pokyny provozovatele


